
  TECHNICKÁ DATA                                KIT502  
 

Název výrobku: SOUPRAVA NA SBĚR RTUTI  

Firemní označení: KIT502 

 
Dodavatel: REO AMOS, spol. s r.o. 

 Provozní 5560/1b , 722 00 Ostrava -Třebovice 

 tel.: 596 966 455           fax.: 596 966 460 

 E-mail: reoamos@reoamos.cz 
 WWW.REOAMOS.CZ 
 

Technický popis:     souprava sběrných prostředků, amalgamizačního činidla a úložných nádob v PP kyblíku 

se šroubovacím víkem. 

 

Doporučené užití:    Přenosná havarijní souprava pro sběr a deaktivaci kovové rtuti. 

 

Obsah: nádoba s práškovou sírou KIT502-1    500 g 

 Nádoba(100 ml)  pro sběr a uložení rtuti KIT502-3  3 ks 

 odsávačka  ( 250 ml) KIT502-2    1 ks 

 lopatka a smetáček LOPS001    1 ks 

 pytel na nebezpečný odpad+nálepka STKS07 + NON01 4 ks 

 malá lopatka KIT502-4     1 ks 

 stěrka KIT502-5      1 ks 

 obal + návod k použití PLK015    1 ks  

  

Parametry:                hmotnost  4,5 kg 

  

Chem. odolnost: jednotlivé části soupravy jsou odolné vůči kovové rtuti 

 

Toxicita:  obsah soupravy je složen z netoxických materiálů. Síra není klasifikována jako 

nebezpečná látka. Na některé jedince může působit lokálním drážděním – zejména na 

oči. Ve vztahu k životnímu prostředí se nejedná o nebezpečnou (nebo závadnou látku), 

nebezpečná může být až v případě hoření. 

 

Záruka:  24 měsíců od data prodeje na soupravu skladovanou v suchém prostředí bez kontaktu se 

silnými oxidačními činidly; mimo komponenty s expirační dobou, která je vždy 

uvedena na jednotlivém balení. Záruka se nevztahuje na vady vzniklé nevhodným 

skladováním, nesprávnou manipulací, používáním a mechanickým poškozením. 

 

Skladovatelnost:  60 měsíců od data prodeje pro sorpční prostředky a výbavu skladovanou v suchých, 

čistých a větraných místnostech; mimo komponenty s expirační dobou. Místnosti by 

měly být chráněny před přímými účinky slunečního záření a pronikáním škůdců. 

 

Likvidace:   Pouze u specializované firmy na likvidaci rtuti.   
 

Návod k použití  
 

KIT502 – souprava na sběr rtuti 

Prášková síra vytváří s rtutí rumělku (amalgam). 

Pro likvidaci úniku rtuti doporučujeme následující kroky: 

 

1/  pomocí stěrky pospojovat kuličky rtuti 

2/  kuličky posbírat pomocí stěrky a lopatky, nebo odsát odsávačkou 

3/  místo, které bylo zbaveno viditelných kuliček zasypat práškovou sírou. 

     Hladkou stranou lopatky vetřít síru do podkladu. 

4/  nechat min. 60 minut působit 

5/  smést síru do pytle a uložit do kbelíku 

6/  rtuť i použitou síru předat specializované firmě 
 

 

Vzhledem k různým podmínkám jednotlivých případů použití, nepřebírá dodavatel žádné záruky, 

povinnosti a odpovědnost ve spojení s nesprávným používáním zde uvedených informací. 

 

V Ostravě dne 6. 11. 2014                Ing. Ondřej Stoniš 

                                  

mailto:reoamos@reoamos.cz
http://www.reoamos.cz/

